
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

СМ 2018 г. 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 30.09.2013 № 4038 «О проведении мониторинга реализации Плана стратегического 

развития города Рязани до 2020 года» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани 

и в целях приведения в соответствие с решением Рязанской городской Думы от 27.04.2017 

№ 132-11 «О внесении изменений в План стратегического развития города Рязани до 2020 года, 

утвержденный решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 № 169-1», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 №298-11 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 №4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.09.2013 №4038 

«О проведении мониторинга реализации Плана стратегического развития города Рязани 

до 2020 года» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.05.2014 № 1990, 

от 28.09.2015 № 4504, от 19.02.2016 № 629, от 26.12.2016 №5847) изменения, заменив 

в пунктах 1, 2 слова «финансово-казначейское управление» словами «управление 

экономического развития». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 30.09.2013 

№ 4038 «О проведении мониторинга реализации Плана стратегического развития города 

Рязани до 2020 года» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.05.2014 

№ 1990, от 28.09.2015 № 4504, от 19.02.2016 N° 629, от 26.12.2016 №5847) изменения, 

изложив таблицу «Перечень индикаторов, предоставляемых структурными подразделениями 

администрации города Рязани для проведения мониторинга реализации Плана 

стратегического развития города Рязани до 2020 года» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина. 

И.о. главы администрации \ С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от С 2018 г. № 

№ 
п/п 

Наименование индикатора Структурное подразделение, 
осуществляющее 

предоставление данных 
о выполнении индикатора 

1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, состоящих на учете для 
определения в муниципальные дошкольные 
образовательные организации, в общей численности 
детей в возрасте 1 - 6 лет 

Управление образования и 
молодежной политики 

2 .  Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году, 
к сумме численности детей от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем году, и 
численности детей от 3 до 7 лет, находящихся в 
очереди на получение в текущем году дошкольного 
образования 

Управление образования и 
молодежной политики 

3. Доля муниципальных общеобразовательных 
организаций, соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных организаций 

Управление образования и 
молодежной политики 

4 .  Доля детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию в образовательных 
организациях 

Управление образования и 
молодежной политики 

5 .  Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных организаций, сдавших единый 
государственный экзамен по русскому языку и 
математике, в общей численности выпускников 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
сдававших единый государственный экзамен по 
данным предметам 

Управление образования и 
молодежной политики 

6. Доля школьников, обучающихся по ФГОС, в общей 
численности обучающихся 

Управление образования и 
молодежной политики 

7. Доля детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию в учреждениях 
физкультуры и спорта 

Управление по физической 
культуре и массовому спорту 

8. Доля населения в возрасте от 3 до 79 лет, 
систематически занимающегося физкультурой и 
спортом 

Управление по физической 
культуре и массовому спорту 

9. Доля детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию в учреждениях сферы 
культуры 

Управление культуры 



10. Доля населения, участвующего в общегородских 
культурно-досуговых мероприятиях, организованных 
органами местного самоуправления городских округов 

Управление культуры 

11. Доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций 

Управление экономического 
развития 

12. Объем инвестиций в основной капитал (без субъектов 
малого предпринимательства, параметров 
неформальной деятельности и за исключением 
бюджетных средств) в расчете на одного жителя 

Управление экономического 
развития 

13. Уровень удовлетворенности граждан качеством 
предоставления муниципальных услуг 

Управление экономического 
развития 

14. Удельный вес общей площади жилого фонда, 
обеспеченной основными видами коммунальных услуг 
(водоснабжение, водоотведение, газоснабжение) 

Управление энергетики и 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

15. Удельная величина потребления энергетических 
ресурсов муниципальными бюджетными 
учреждениями, в т.ч.: 
- электрической энергии; 
- тепловой энергии; 
- горячей воды; 
- холодной воды; 
- природного газа 

Управление энергетики и 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

16. Доля населения, получившего жилые помещения и 
улучшившего жилищные условия в отчетном году, 
в общей численности населения, состоящего на учете 
в качестве нуждающегося в жилых помещениях 

Управление энергетики и 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

17. Площадь парков, скверов, бульваров и зеленых зон на 
территории города Рязани 

Управление благоустройства 
города 

18. Удельный вес улиц, обеспеченных уличным 
освещением 

Управление благоустройства 
города 

19. Удельный вес улиц и дорог, убираемых 
механизированным способом: 
- в зимний период, 
- летний период 

Управление благоустройства 
города 

20. Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

Управление благоустройства 
города 

21. Доля муниципальных водных объектов, охваченных Управление благоустройства 



работами по их реабилитации, от общего количества 
муниципальных водных объектов 

города 

22. Количество территорий зеленого фонда, на которых 
проведены мероприятия по восстановлению зеленых 
насаждений (нарастающим итогом) 

Управление благоустройства 
города 

23. Общая протяженность маршрутов общественного 
транспорта 

Управление транспорта 

24. Средняя скорость движения общественного 
транспорта по городу 

Управление транспорта 

25. Количество народных дружинников Отдел дополнительных мер по 
профилактике правонарушений 

26. Доля граждан, положительно оценивающих состояние 
межнациональных и межконфессиональных 
отношений, в общем количестве граждан, 
проживающих на территории города Рязани 

Отдел дополнительных мер по 
профилактике правонарушений 

27. Уровень толерантного отношения к представителям 
другой национальности и вероисповедания 

Отдел дополнительных мер по 
профилактике правонарушений 

28. Количество детей и подростков, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на профилактику 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

Аппарат комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

29. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в 
среднем на одного жителя 

Управление капитального 
строительства 

30. Доля граждан, получивших социальную поддержку, 
гарантии и выплаты, от числа обратившихся 

Управление дополнительных 
мер социальной поддержки и 

социальной помощи 

31. Доля площади земельных участков, являющихся 
объектами налогообложения земельным налогом, 
в общей площади территории городского округа 

Финансово-казначейское 
управление 


